
LUNES 7 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 239 Pág. 231

B
O

C
M

-2
02

41
00

7-
68

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

68 GETAFE

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

El artículo 4 del Reglamento Orgánico del Pleno del Ayuntamiento de Getafe estable-
ce que el Pleno será presidido y convocado por la alcaldesa, indicando a continuación que
dicho órgano de gobierno podrá delegar la convocatoria y la presidencia del Pleno en uno
de los concejales del Equipo de Gobierno Municipal o del resto de concejales que confor-
man la Corporación Municipal.

En uso de esas facultades, y en virtud de lo establecido en el artículo 39 del referido
Reglamento, dispongo:

Primero.—Delegar la Presidencia de la sesión extraordinaria del Ayuntamiento Pleno
de 26 de septiembre de 2024, sobre el estado de la ciudad de Getafe, en D.a M.a Teresa Me-
llado Suela, primera teniente de la alcaldesa.

Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el último precepto citado, esta dele-
gación será revocable en cualquier momento por esta alcaldesa-presidenta.

El presente decreto surtirá efectos desde el momento de su firma, debiéndose dar cuen-
ta al Pleno en la primera sesión que se celebre, debiéndose de publicar en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Lo manda y firma la alcaldesa, de todo lo cual, como jefe de la Oficina de la Junta de
Gobierno en funciones, doy fe.

Getafe, a 23 de septiembre de 2024.—La alcaldesa, Sara Hernández.—El secretario
general del Pleno, en funciones de jefe de la Oficina de la Junta de Gobierno, suplente por
resolución de 15 de febrero de 2024 del concejal-delegado de Hacienda y Seguridad Ciu-
dadana (firmado).

(03/15.447/24)


		2024-10-07T07:18:31+0200




